Замечания и (или) предложения на проект постановления Администрации Великого Новгорода «Об утверждении изменений,  которые  вносятся  в муниципальную программу  Великого Новгорода "Развитие сферы культуры и молодежной политики Великого Новгорода" на 2021 - 2026 годы» направлять в срок с 09.07.2024 года по 19.07.2024 года на электронные адреса: tvv@adm.nov.ru, soi@adm.nov.ru.

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода
ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	[bookmark: дата]

	[bookmark: номер]№

Великий Новгород

	Об утверждении изменений, которые вносятся в
муниципальную программу Великого Новгорода
"Развитие сферы культуры и молодежной политики
Великого Новгорода" на 2021 - 2026 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования - городского округа Великий Новгород, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Великого Новгорода,
их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации Великого Новгорода от 02.09.2013 № 4561, постановлением Администрации Великого Новгорода от 25.10.2013 № 5530
"Об утверждении Перечня муниципальных программ Великого Новгорода" Администрация Великого Новгорода постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Развитие сферы культуры и молодежной политики Великого Новгорода" на 2021 - 2026 годы, утвержденную постановлением Администрации Великого Новгорода от 08.12.2020 № 4740
(в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 02.04.2021
№ 1881, от 11.05.2021 № 2559, от 04.08.2021 № 4229, от 15.09.2021 № 4936,
от 28.10.2021 № 5710, от 17.01.2022 № 146, от 23.03.2022 № 1180, от 16.05.2022
№ 2098, от 03.08.2022 № 3583, от 05.10.2022 № 4718, от 25.01.2023 № 238,
от 21.03.2023 № 1250, от 13.06.2023 № 2843, от 28.08.2023 № 4184, от 07.09.2023
№ 4366, от 16.10.2023 № 5002, 14.03.2024, от 15.05.2024).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и в официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород".

Проект подготовил и завизировал:

Председатель комитета культуры
Администрации Великого Новгорода	К.В. Хиврич

номер бланка

9

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Великого Новгорода
[bookmark: дата2][bookmark: номер2]от  №
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Развитие сферы
культуры и молодежной политики Великого Новгорода" на 2021-2026 годы
[bookmark: программа_культура_паспорт][bookmark: программа_культура_паспорт_финансы]1.В Паспорте муниципальной программы:
1.1 В позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации" строки"2024" и "Всего" изложить в следующей редакции:

		1
	2
	3
	4
	5
	6

	"2024
	466 101,4
	88 538,6
	4 626,5
	-
	559266,5";

	"2026
	380587,5
	1 081,1
	4 324,3
	-
	385 992,9

	"Всего
	2 173 757,6
	446 857,4
	71873,4
	-
	2 692 488,4";

1.2. Позицию "Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы" изложить в следующей редакции:
	"Распределение бюджетных ассигнова-ний на реализацию муниципальной программы

	(тыс. рублей)

	Соисполни-тели и участники муници-пальной программы
	Объем финансирования по годам

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	всего

	Комитет
	317 721,0
	506 642,5
	414 527,6
	414 315,5
	348 084,6
	349 215,2
	2 350 506,4

	КМПиРОО
	-
	-
	26 537,7
	28 712,7
	29 249,0
	29 373,7
	113 873,1

	УКС
	-
	12 233,3
	92 233,3
	116 238,3
	-
	7 404,0
	228 108,9

	Итого
	317 721,0
	518 875,8
	533 298,6
	559 266,5
	377 333,6
	385 992,9
	2 692 488,4".

2. В разделе 6 "Перечень мероприятий муниципальной программы"пункты 1.1изложить в следующей редакции:
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	"1.1.
	Реализация подпрограммы"Развитие сферы куль-туры Великого Новгорода"
	комитет, учреждения, подведомст-венные комитету
	2021 - 2026
	1.1.1, 1.1.2, 1.1.3, 1.1.4, 1.2.1, 1.2.2, 1.3.1, 1.3.2, 1.3.3, 1.4.1, 1.4.2, 1.4.3
	бюджет Великого Новгорода
	219 339,5
	258 455,2
	305 122,3
	393 714,5
	298 122,2
	306 585,7

	областной бюджет
	28 961,7
	169 787,7
	154 442,4
	88 538,6
	802,7
	1 081,1

	федеральный бюджет
	14 468,9
	30 282,1
	11558,1
	4 626,5
	4 549,0
	4 324,3

	всего
	262 770,1
	458 525,0
	471 122,8
	486 879,6
	303 473,9
	311 991,1";

3. В подпрограмме "Развитие сферы культуры Великого Новгорода":
3.1. В Паспорте подпрограммы:
в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" строки "2024", "2026" и "Всего" изложить в следующей редакции:

		1
	2
	3
	4
	5
	6

	"2024
	393 714,5
	88 538,6
	4 626,5
	-
	486 879,6";

	"2026
	306 585,7
	1081,1
	4 324,3
	-
	311 991,1";

	"Всего
	1 781 339,3
	443 614,2
	69 808,9
	-
	2 294 762,4";

позицию "Распределение бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы" изложить в следующей редакции:
	"Распределение бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы

	(тыс. рублей)

	Участники подпрограммы
	Объем финансирования по годам

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	всего

	Комитет
	262770,1
	446 291,6
	378 468,7
	369 681,3
	302 513,9
	303 627,1
	2 063 352,7

	КМПиРОО
	-
	-
	420,8
	960,0
	960,0
	960,0
	3300,8

	УКС
	-
	12233,3
	92233,3
	116 238,3
	-
	7 404,0
	228 108,9

	Итого
	262 770,1
	458 524,9
	471 122,8
	486 879,6
	303 473,9
	311 991,1
	2294 762,4";

[bookmark: пп_культура_мероприятия]3.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы":
в пункте 1.1 в графе 10:
в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "148010,0" заменить цифрами "148388,3";
в позиции, касающейся областного бюджета, цифры "935,2" заменить цифрами "20717,9";
в позиции "итого" цифры "152932,3" заменить цифрами "173093,3";
в подпункте 1.1.1 в графе 10:
позицию, касающуюся областного бюджета, изложить в следующей редакции"11901,7";
в позиции "итого" цифры "142910,8" заменить цифрами "154812,5";
в подпункте 1.1.7 в графе 10:
позицию, касающуюся бюджета Великого Новгорода, и позицию"итого"изложить в следующей редакции:
"298,7";
пункт 1.1 дополнить подпунктом 1.1.15 следующего содержания:
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	"1.1.15
	Основное мероприятие 15. Поддержка инклюзивной творческой лаборатории и "Театра безграничных возможностей "Жест"
	ДКМ «Город»
	2024
	1.1, 1.2, 1.3, 1.4
	бюджет Великого Новгорода
	-
	-
	-
	79,6
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	7 881,0
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	итого
	-
	-
	-
	7 960,6
	-
	-";

в пункте 2.1 в графе 10:
в позиции, касающейся областного бюджета, цифры "150,0" заменить цифрами "4621,4";
в позиции "итого" цифры "62206,5" заменить цифрами "66677,9";
в подпункте 2.1.1 в графе 10:
позицию, касающуюся областного бюджета, изложить в следующей редакции:
"4 471,4";
в позиции "итого" цифры "59966,8" заменить цифрами "64438,2";
в пункте 3.1 в графе 10:
[bookmark: _GoBack]в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "161892,8" заменить цифрами "179403,1";
в позиции, касающейся областного бюджета, цифры "38000,5" заменить цифрами "63199,3";
в позиции "итого" цифры "199893,3" заменить цифрами "242602,4";
в подпункте 3.1.1 в графе 10:
в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "87388,9" заменить цифрами "97388,9";
позицию, касающуюся областного бюджета, изложить в следующей редакции:
"10198,8";
в позиции "итого" цифры "87388,9" заменить цифрами "107587,7";
в подпункте 3.1.2 в графе 10:
в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "74503,9" заменить цифрами "76862,6";
в позиции "итого" цифры "112504,4" заменить цифрами "114863,1";
в подпункте 3.1.3 в графе 10:
позицию, касающуюся бюджета Великого Новгорода, изложить в следующей редакции:
"5151,5";
позицию, касающуюся областного бюджета, изложить в следующей редакции:
"15000,0";
позицию "итого" изложить в следующей редакции:
"20151,5";
в пункте 4.1 в графе 12 цифры "198,0" заменить цифрами "7602,0";
в подпункте 4.13 графу 12 изложить в следующей редакции:
"7404,0".
___________________________

Пояснительная записка
к проекту постановления Администрации Великого Новгорода
«О внесении изменений, которые вносятся
 в муниципальную программу Великого Новгорода
 «Развитие сферы культуры и молодежной политики Великого Новгорода»
на 2021 – 2026 годы

Изменения в муниципальную программу Великого Новгорода «Развитие сферы культуры и молодежной политики Великого Новгорода» на 2021 – 2026 годы, утвержденную постановлением Администрации Великого Новгорода от 08.12.2020 № 4740 приведены в соответствие с Решением Думы Великого Новгорода от 25.06.2024г. № 178 "О внесении изменений в решение Думы Великого Новгорода от 26.12.2023г. № 75 "О бюджете Великого Новгорода на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"
Решением Думы Великого Новгорода от 25.06.2024г. № 178 были внесены изменения в муниципальную программу «Развитие сферы культуры и молодежной политики Великого Новгорода» на 2021 – 2026 на 2024 год добавлены лимиты бюджетных обязательств:
- на приобретение оборудования для оснащения интерактивной экспозиции музейной программы "Дом музыки им. С.В. Рахманинова", софинансирование, МБУДО "Новгородская детская музыкальная школа N 1 им. С.В. Рахманинова" в сумме 151,516 тыс. руб.;
- на приобретение оборудования для оснащения интерактивной экспозиции музейной программы "Дом музыки им. С.В. Рахманинова" МБУДО "Новгородская детская музыкальная школа N 1 им. С.В. Рахманинова" в сумме 5 000,0 тыс. руб.;
- на поддержку инклюзивной творческой лаборатории и театра "Жест", софинансирование, МАУК "Дворец культуры и молодежи "ГОРОД" в сумме 79,607 тыс. руб.;
- на приобретение оборудования для оснащения интерактивной экспозиции музейной программы "Дом музыки им. С.В. Рахманинова" МБУДО "Новгородская детская музыкальная школа N 1 им. С.В. Рахманинова" в сумме 15 000,0 тыс. руб.;
- на поддержку инклюзивной творческой лаборатории и театра "Жест", софинансирование, МАУК "Дворец культуры и молодежи "ГОРОД" в сумме 7 881,0 тыс. руб.;
Вносимые изменения не повлияют на выполнение целевых показателей по муниципальной программе «Развитие сферы культуры и молодежной политики Великого Новгорода» на 2021 – 2026 годы.
По результатам проведенной антикоррупционной экспертизы в представленных изменениях в проект постановления «Об утверждении изменений, которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода «Развитие сферы культуры и молодежной политики Великого Новгорода» на 2021 – 2026 годы, коррупциногенных факторов не выявлено.
___________________________